
		
		


		









	
		
			Titulní strana
			
				
				Hledat
			

			Zavřít menu [Esc]
		

		
			
				
					Počítače
	Počítačová poradna
	Software
	Hardware
	Internet
	Technologie
	Windows
	Notebooky
	Testy
	Týden Živě
	Google
	Microsoft
	Apple
	Facebook
	Intel
	AMD
	Nvidia
	Programování
	Linux
	Bezpečnost
	Sociální sítě
	Umělá inteligence
	Prohlížeče
	Procesory
	Grafické karty
	Další rubriky ▶



			

			
				
					Mobily
	Katalog mobilů
	Nejlepší telefony
	Recenze mobilů
	Mobilní aplikace
	Smartphony
	Chytré hodinky
	Focení mobilem
	Galerie fotomobilů
	Android
	iOS
	Tarify a mobilní služby
	Samsung
	Apple
	Xiaomi
	Realme
	Další rubriky ▶



				
					Byznys
	IT Byznys
	Cloud
	Kryptoměny
	eGovernment
	Tematické speciály
	Zprávy z firem



			

			
				
					Věda a technika
	Věda
	Technika
	Vesmír
	Kosmonautika
	Výzkum
	Doprava
	Vojenství
	Zdraví
	Elektromobily
	NASA
	SpaceX
	Projekt Artemis
	Koronavirus



				
					Hry
	Recenze her
	Hry pro PC
	Hry pro Playstation
	Hry pro Xbox
	Hry pro Nintendo
	Mobilní hry
	Herní hardware
	Další rubriky ▶



			

			
				
					Audio&Video
	Testy
	Filmy a seriály
	Hi-Fi
	Sluchátka
	Televizory
	Reproduktory
	Soundbary
	Filmy on-line
	Netflix
	Další rubriky ▶



				
					Fotografování
	Galerie DIGIarena
	Fotoaparáty
	Fotomobily
	Bezzrcadlovky
	Příslušenství
	Fotografický software
	Analogová fotografie
	Další rubriky ▶



			

			
				
				
						Premium
					

						Zboží Živě
					

						Časopis Computer
					

						Počítačová poradna
					

						Diskusní SuperFórum
					

						Novinky e-mailem
					
				


				
						Computer


					
						
					
					Kupte si časopis
				

			

		

		
			Sledujte nás: 
			Facebook
			Twitter
			Instagram
			Zprávy e-mailem
			RSS
			
		

	









	
            

        













	
		O počítačích, IT a internetu - Živě.cz
		
			
		

		
			
	Přihlásit se



		

			Zboží
	Audio&Video
	Hry
	Technika
	Mobily
	Počítače
	Titulní strana Živě


		

	





	
		
			RSS
			Zprávy e-mailem
			Instagram
			Twitter
			Facebook
		
			Menu
	Nejčtenější
	Testy
	Poradna
	Diskuzní fórum
	Video
	PREMIUM


		

	








	



	












	
	
		
			macOS

		

	

	





	macOS 14.2 vylepšuje hodiny, má pokročilejší počasí a umí automaticky vyplnit PDF

	
		
			
				Lukáš Václavík
				
				
				12. prosince 2023
				
			

			
				Další
článek
				Může to vůbec na silnice? Experti se dohadují o bezpečnost Cybertrucku
			
			
				SDÍLET NA FACEBOOKU
				
				TWEETNOUT
				
		

	

	


	

	


	


	

	

	


	

    

    

	

	
		

	



            Apple včera večer vydal druhou minoritní aktualizaci Sonomy. Oproti té první, která moc viditelných novinek nepřinesla, je macOS 14.2 přece jen zajímavější. Změny se týkají integrovaných aplikací Zprávy, Počasí, Hodiny, Hudba a enginu pro vykreslování PDF.


U těchto typů dokumentů už dříve systém uměl rozpoznat formuláře, teď je dokáže i automaticky vyplnit pomocí vašich či cizích kontaktních údajů z adresáře.





Aplikace Zprávy nově umí ověřovat kontakty pomocí klíče, v Hodinách si můžete vytvořit několik různých minutek a v Hudbě přibyl playlist obsahující skladby uložené do oblíbených. Počasí pak nově ukazuje předpověď sněhových a dešťových srážek na 10 dní dopředu, přibyla větrná mapa s predikcí na 24 hodiny a další užitečné widgety.





	
		
		    
		
	


	
		
			macOS Sonoma láká na profily v Safari a widgety na ploše. Výraznějších změn jsme se nedočkali
		

		
	

	



macOS 14.2 také opravuje několik desítek nahlášených zranitelností, ty Apple lepil také pro Venturu (13.6.3) a Monterey (12.7.2).






Sonoma je dostupná pro tyto počítače:


	MacBook Air 2018 a novější
	MacBook Pro 2018 a novější
	iMac 2019 a novější
	iMac Pro 2017
	Mac mini 2018 a novější
	Mac Studio 2022 a novější
	Mac Pro 2019 a novější





Všechny novinky v macOS Sonoma 14.2


Text bez redakčních úprav.


PDF


	Rozšířené automatické vyplňování rozpoznává pole v PDF dokumentech a dalších formulářích a umožňuje vám vkládat do nich různé údaje, například jména a adresy vašich kontaktů.



Zprávy


	Kliknutím na šipku v pravém horním rohu snadno přeskočíte zpět na první nepřečtenou zprávu v konverzaci.
	Pomocí volby Přidat nálepku v kontextové nabídce přidáte nálepku přímo do bubliny.
	Ověřování kontaktů klíčem generuje automatická upozornění a ověřovací kódy kontaktů, podle nichž se můžou uživatelé vystavení zvýšené míře digitálních hrozeb ujistit, že si vyměňují zprávy se zamýšlenými adresáty.



Počasí


	Informace o množství srážek vám pomáhají předem počítat s dešťovými a sněhovými srážkami v kterémkoli z následujících 10 dní.
	V nových widgetech máte na výběr srážky pro nejbližší hodinu, denní předpověď, časy východu a západu slunce a aktuální povětrnostní podmínky, např. stav ovzduší, pocitovou teplotu nebo rychlost větru.
	Ze statické větrné mapy rychle vyčtete směry proudění vzduchu a můžete z ní přejít na animovaný překryv s větrnou mapou, která vám ukáže předpověď pohybu vzdušných mas na nejbližších 24 hodin.



Hodiny


	K dispozici je možnost spustit více minutek současně a každou z nich si pojmenovat.
	Díky předvolbám minutek můžete pohotově spouštět minutky s řadou přednastavených voleb.
	V historii snadno znovu spustíte minutky, které jste použili v poslední době.



Tato aktualizace dále obsahuje následující nové funkce:


	V playlistu Oblíbené skladby v aplikaci Hudba máte hned po ruce skladby, které jste označili jako své oblíbené.
	V aplikaci Hudba můžete vypnout volbu Použít historii přehrávání pro jednotlivé režimy soustředění, takže hudba, kterou v daném režimu posloucháte, se nebude objevovat v seznamu Naposledy přehráno ani ovlivňovat vaše doporučení.
	Funkce Rozpoznávání hudby na Shazamu dokáže rychle identifikovat skladby hrající online nebo ve vašem fyzickém okolí, i když máte právě nasazené AirPody.
	Jsou k dispozici nová rozložení klávesnice podporující dalších 7 sámských jazyků.




	
			

			

		        


	






	
		

	


	
			
				
				Váš názor
			
			
			        ›
			        Další článek: Může to vůbec na silnice? Experti se dohadují o bezpečnost Cybertrucku
	        	
        


	

	


	


	
	
		
			Témata článku: Software, Apple, Operační systémy, macOS, Produkty Apple na jednom místě - Heureka.cz

			
		

	

	
	
	

	



































	Určitě si přečtěte






	
		
			
		

		
			
				{{values.title}}
			

			{{values.description}}

		

		

	












	
	
		
			
				

			

			
				 

			

			
			

			
		

	

	



Doporučujeme

	5 let od návštěvy Babišových u Trumpa v USA: Češi jednají o Fialovi v Bílém domě?!
	FOTO: 50 (ex)sportovkyň, které vypadají v bikinách zatraceně dobře
	Boj o vliv na Hradě: Personální tornádo, přítel po boku a nedotažený audit. Kdo má slovo u prezidenta?
	Pornoherečka si prostřelila hlavu: Mrtvou ji nalezla máma!
	Do Česka dorazilo jedno z nejbezpečnějších aut světa. Volvo EX90 nestojí zase tak moc a ujede až 600 km
	HHC: Platí zákaz a co dál? V obchodech už jsou dostupné nové varianty. Co říkají experti?
	Netflix a 30 nejoblíbenějších filmů a seriálů v březnu 2024. Padouši a Mimoni, Griselda, nový Papírový dům
	Vybrali jsme nejlepší herní adaptace ze světa Pána Prstenů. Od historicky prvních kroků až po moderní herní pecky
	VIDEO Bio není mimo! Jak biomimické drony kopírují přírodu?










	
		
			Březnový Computer

		

		
			
				Jak zálohovat fotky z mobilu

				Velký test levných chytrých hodinek

				Test 16 powerbank s kapacitou 10 000 mAh

				Ověřené aplikace pro vzdálenou podporu

			

		

		
			Kupte si časopis nebo předplatné
			

		

	

	
		
		
			O webu

		

		
				
			Napište nám | Redakce | Inzerce
			


			

		

	

	
		

	

	

	





		

	


	





	








	
		
			
				AVmania.czNejpirátěnější filmy roku 2023. U všech víme, jestli a kde si je můžete legálně pustit online

AVmania.czHBO Max a 30 nejoblíbenějších filmů a seriálů v březnu 2024. Co Češi nejvíc sledují na HBO

SportRevue.czFOTO: 50 (ex)sportovkyň, které vypadají v bikinách zatraceně dobře

Blesk.czBouře nebo jen přeháňka? Sedm otázek a odpovědí k přestřelce Fica s Fialou 

Reflex.czBoj o vliv na Hradě: Personální tornádo, přítel po boku a nedotažený audit. Kdo má slovo u prezidenta?

Reflex.czHHC: Platí zákaz a co dál? V obchodech už jsou dostupné nové varianty. Co říkají experti?

Živě.czGoogle mapy, Seznam mapy, Apple mapy… Velké srovnání šesti internetových map a anketa. Kdo to dělá nejlépe?

Živě.czNejničivější bomba v historii lidstva. Rusko zveřejnilo dokument o testu Car-bomby

Auto.czOpel láká na novou Fronteru i Grandland. Představit se mají už letos

Auto.czVzpomenete si na něj? Mercedes-Benz CL (C215) letos slaví 25 let




				

			

		

	





	





	
		Výběr 
	

	

	
		
				
					Aktuálně

					

					
						Velikonoce 2024
Přihlášky na střední školu
Prázdniny 2023/24
        				

					
						Protestující zemědělci vysypali před úřadem vlády hnůj. Policie…„Rozchod“ vlád Fialy a Fica: Nejhorší moment v historii ČR a SR?!…ONLINE: Šéf ruské důstojnické akademie varuje před totální válkou v…                        
        				

       				

			
				
					Sport

					

					
						LOH 2024
MS hokej 2024 v ČR
EURO 2024
        				

					
						Liverpool v Praze ONLINE: Traktory na Letné. Kasík se opřel do…Servette Ženeva - Plzeň v TV: kdo vysílá Konferenční ligu živě?TOP 100: žebříček nejlepších hráčů extraligy ve Sport Magazínu                        
        				

       				

			
				
					Móda a krása

					

					
						Jak zhubnout
Šatník na jaro
Nejlepší jarní blejzry
Velikonoční manikúra
        				

					
						Zpěvák Michal Penk (55) po letech prozradil: Lásku s Bartošovou (†48)…Ohromená Gottová vrní blahem! Takovou reakci Ivana nečekalaUčitelce se udělalo zle na školním výletě: Streptokok a amputace…                        
        				

       				

			
				
					Pro ženy a maminky

					

					
						Zápisy do první třídy
Jarní alergie u dětí
Jak vybírat letní dovolenou
        				

					
						RECEPT: Nejlepší květákové placičky, na kterých si smlsne celá rodinaObličejová jóga s Martou Dřímal Ondráčkovou: Protažení celého obličejeMuzikant Pavel Callta, který přišel o oba rodiče: Máma mi chybí téměř…                        
        				

       				

			
				
					Auto-moto

					

					
						Alko-kalkulačka
Cesta do Chorvatska
Výměna pneumatik
        				

					
						Ferrari 360 Modena u nás proslavil hlavně Leoš Mareš. Slaví 25 letSituace je opět klidná, hlásí Ricciardo poté, co tým RB musel řešit…Nový Citroën už v Česku koupíte za cenu Dacie. Stačí vám 300.000 Kč a…                        
        				

       				

			
				
					Věda a technika

					

					
						Nejlepší bezdrátová sluchátka
Nejlepší hry zdarma
Katalog mobilů
        				

					
						Pracant s popelnicí. Test robotického vysavače s mopem iRobot Roomba…Téměř třetina populace nespí doporučených 7 až 9 hodin denně. Vědci…T-Mobile loni v Česku proinvestoval 3 miliardy korun. Přilákal nové…                        
        				

       				

			
				
					Ekonomika a byznys

					

					
						Zahraniční dálniční známky
Konference Shifts 23
Nadace EPCG
        				

					
						Prezidentské volby v USA 2024: Termín, průzkumy, kandidátiDůchody v Česku a na Slovensku: Srovnání a rozdíly po mimořádných…Sazby hypoték lehce stouply. ČNB na konci března rozhodne o snižování                        
        				

       				

			
				
					Recepty

					

					
						Polévky proti jarní únavě
Domácí pekárny
Rychlé obědy
        				

					
						6 kuchyňských pomocníků, kteří toho umí víc, než si myslíteNečekejte na medvědí česnek. Zajděte si do lesa na divokou pažitku!Křepelčí vejce jsou obrovským zdrojem vitaminů. Jak je uvařit,…                        
        				

       				

			
				
					Hobby a zábava

					

					
						Survivor 2024
Poggers.cz
Novinky v Ulici
        				

					
						Tip na výlet: z Třebívlic na Kamenná slunce u HnojniceOsmý ročník soutěže Czech Nature Photo zahájí rakouský fotograf…Autem do Bulharska 2024: Jak se nejsnáze dostat k Černému moři?                        
        				

       				

			
				
					Pro generaci Z

					

					
						#inspirace
#wellbeing
#news
        				

					
						Věštění 101: Co jsou to oracle cards a jak je vykládat?SPOTLIGHT: Reklama na Cerveza Cristal ovládla ikonické scény ze Star…Platit za menstruační pomůcky není fér. Katalánsko je začalo rozdávat…                        
        				

       				

			
				
					Zdraví

					

					
						Podpořte dětskou imunitu
Babské rady proti nachlazení
S čím vším pomůže rýmovník
        				

					
						Zdravé srdce na celý život? Tyto rady slavného lékaře jsou překvapivě…3 nejpopulárnější diety. Které to jsou a proč je máte vyzkoušet!Jak můžou probiotika ovlivnit zdraví kůže? Takhle se zbavíte vyrážek…                        
        				

       				

			
				
					Pro nejmenší

					

					
						Mourissonova poradna
Komiksy
Vystřihovánky ABC
        				

					
						Jen 10 minut na lov! Jak mravencojedy drtí oteplováníMass Effect poprvé zamíří mezi deskovky. Se známými postavami…Nemůžu nosit oblečení, které chci, máma mi to zakazuje                        
        				

       				

			
				
					Video

					

					
						Prostor X
Branky, body, kokoti
Fortuna liga
        				

					
						Sport Magazín a prestižní žebříček Top 100 nejlepších hokejistů…Ondřej Moravec o Soldier Hollow: Zimní planina. Roli bude hrát časový…Tenistka Dominika Cibulková neskutečně zhubla! 15 kilo je dole, ale…                        
        				

       				

			
				
					Nákupy

					

					
						
        				

					
						hledejceny.czZboží ŽivěOsobní vozyZboží Dámazbozi.blesk.czzbozi.mobilmania.czHobbyKompasSlevové kuponyZboží AutoFord KugaJak vybrat auto?                        
        				

       				

			
				
					Mimibazar

					

					
						
        				

					
						Testujte s MimibazaremMonster HighBarbieLegoPyžamaKosmetika a parfémyTeplákové soupravyDětské botyLožní povlečeníBazar nábytku                        
        				

       				

			
				
					Doporučujeme

					

					
						
        				

					
						Bezdrátová sluchátkaTelevize za skvělé cenyLEGO hračkyMobilni telefonyRobotické vysavačePočítačeNotebookyČeské podcastyRádio a zábava pro dětiChytré hudební rádio                        
        				

       				

			                
	

	

	

	
			© 2024 Copyright CZECH NEWS CENTER a.s. a dodavatelé obsahu.
	
	Autorská práva k publikovaným materiálům
	
	Podmínky pro užívání služby informační společnosti
	
	Informace o zpracování osobních údajů
	
	Cookies
	
	Nastavení soukromí
	
	Vlastnická struktura
	
	Jednotné kontaktní místo/Single Point of Contact


		

	

	













	



		



	
		
			
		

		Nastavte si přezdívku

		Potvrďte prosím přezdívku, kterou jsme náhodně vygenerovali, nebo si zvolte jinou. Zajistí, že váš profil bude unikátní.

		
		Tato přezdívka je už obsazená, zvolte prosím jinou.

		Potvrdit přezdívku
	







          
		
		
		

		

		
		
		
			
			
		
	